
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
             
 

18.09.2018 № 56 

 
О внесении изменений и дополнений  в 

решение Совета народных депутатов от 

19.12.2017 № 111 "О бюджете 

муниципального образования город Суздаль 

на 2018 год и на плановый период 2019 и 

2020 годов" 

 

          В соответствии со статьей 13 Положения о бюджетном процессе 

муниципального образования город Суздаль Совет народных депутатов 

муниципального образования город Суздаль р е ш и л: 

          1. Внести в решение Совета народных депутатов от 19.12.2017 № 111 «О 

бюджете муниципального образования город Суздаль на 2018 год и на плановый 

период 2019 и 2020 годов» (в редакции от 23.01.2018 № 4, от 20.02.2018 № 9, от 

20.03.2018 № 19, от 17.04.2018 № 26, от 19.04.2018 № 28, от 15.05.2018 № 32, от 

29.05.2018 № 38, от 19.06.2018 № 39, от 31.07.2018 № 46) следующие изменения 

и дополнения: 

          1.1 в приложении 7 «Ведомственная структура расходов бюджета города 

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»:  

 1.1.1 строку: 
«Общегосударственные 

вопросы 

803 01       25716,6 24712,9 25152,9» 

          изложить в следующей редакции: 
«Общегосударственные 

вопросы 

803 01       26515,7 24712,9 25152,9» 

          1.1.2 строку: 
«Другие 

общегосударственные 

вопросы 

803 01 13     16089,4 15413,4 15853,4» 

          изложить в следующей редакции: 
«Другие 

общегосударственные 

вопросы 

803 01 13     16888,5 15413,4 15853,4» 

          1.1.3 строки: 



 2 

«Непрограммные 

расходы иных 

муниципальных 

органов власти 

803 01 13 99   15539,4 15313,4 15753,4 

Иные непрограммные 

расходы  

803 01 13 99 9   15539,4 15313,4 15753,4» 

          изложить в следующей редакции: 
«Непрограммные 

расходы иных 

муниципальных 

органов власти 

803 01 13 99   16338,5 15313,4 15753,4 

Иные непрограммные 

расходы  

803 01 13 99 9   16338,5 15313,4 15753,4» 

          1.1.4 строки: 
«Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

муниципального 

казенного учреждения 

"Центр по организации 

и обеспечению 

деятельности органов 

местного 

самоуправления города 

Суздаля" (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

803 01 13 99 9 00 01590 200 5418,1 5720,0 5850,0 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

муниципального 

казенного учреждения 

"Центр по организации 

и обеспечению 

деятельности органов 

местного 

самоуправления города 

Суздаля" (Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

803 01 13 99 9 00 01590 800 14,8 14,8 14,8 

Расходы по уплате 

налога за имущество, 

приобретенное 

администрацией города 

(Иные бюджетные 

ассигнования) 

803 01 13 99 9 00 02180 800 456,9 656,1 656,1» 

          изложить в следующей редакции: 
«Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

муниципального 

803 01 13 99 9 00 01590 200 5817,2 5720,0 5850,0 



 3 

казенного учреждения 

"Центр по организации 

и обеспечению 

деятельности органов 

местного 

самоуправления города 

Суздаля" (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

муниципального 

казенного учреждения 

"Центр по организации 

и обеспечению 

деятельности органов 

местного 

самоуправления города 

Суздаля" (Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

803 01 13 99 9 00 01590 800 15,6 14,8 14,8 

Расходы по уплате 

налога за имущество, 

приобретенное 

администрацией города 

(Иные бюджетные 

ассигнования) 

803 01 13 99 9 00 02180 800 460,0 656,1 656,1» 

          1.1.5 строки: 
«Выполнение других 

обязательств 

государства (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

803 01 13 99 9 00 20110 200 15,4 0,0 0,0 

Выполнение других 

обязательств 

государства (Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

803 01 13 99 9 00 20110 800 731,5 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Выполнение других 

обязательств 

государства (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

803 01 13 99 9 00 20110 200 95,4 0,0 0,0 



 4 

Выполнение других 

обязательств 

государства (Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

803 01 13 99 9 00 20110 800 1047,6 0,0 0,0» 

          1.1.6 строки: 
«Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

структурного 

подразделения 

"Служба-06" ГО и ЧС 

администрации города 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

803 03 09 13 3 01 02590  100 634,9 684,6 684,6 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

структурного 

подразделения 

"Служба-06" ГО и ЧС 

администрации города 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

803 03 09 13 3 01 02590  200 49,7 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

структурного 

подразделения 

"Служба-06" ГО и ЧС 

администрации города 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

803 03 09 13 3 01 02590  100 617,1 684,6 684,6 



 5 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

структурного 

подразделения 

"Служба-06" ГО и ЧС 

администрации города 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

803 03 09 13 3 01 02590  200 67,5 0,0 0,0» 

          1.1.7 строки: 
«Основное 

мероприятие 

"Организация и 

осуществление 

мероприятий по 

предупреждению и 

ликвидации 

последствий 

чрезвычайных 

ситуаций и стихийных 

бедствий" 

803 03 09 13 3 02    6,0 6,0 11,6 

Обучение должностных 

лиц и специалистов по 

гражданской обороне и 

чрезвычайным 

ситуациям (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

803 03 09 13 3 02 20620 200 6,0 6,0 11,6» 

          изложить в следующей редакции: 
«Основное 

мероприятие 

"Организация и 

осуществление 

мероприятий по 

предупреждению и 

ликвидации 

последствий 

чрезвычайных 

ситуаций и стихийных 

бедствий" 

803 03 09 13 3 02    15,0 6,0 11,6 

Обучение должностных 

лиц и специалистов по 

гражданской обороне и 

803 03 09 13 3 02 20620 200 0,0 6,0 11,6» 



 6 

чрезвычайным 

ситуациям (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

          1.1.8 после строки: 
«Обучение 

должностных лиц и 

специалистов по 

гражданской обороне и 

чрезвычайным 

ситуациям (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

803 03 09 13 3 02 20620 200 0,0 6,0 11,6» 

          дополнить строкой следующего содержания: 
«Приобретение 

пособий, материалов, 

оборудования и 

пожарно-спасательного 

инвентаря, средств 

оповещения  (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

803 03 09 13 3 02 20630 200 15,0 0,0 0,0» 

          1.1.9 строки: 
«Основное 

мероприятие 

"Организация и 

осуществление 

мероприятий по 

безопасности на 

водных объектах" 

803 03 09 13 3 03   46,9 47,0 90,0 

Оплата работы 

матросов-спасателей в 

месте массового отдыха 

населения города 

Суздаля (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

803 03 09 13 3 03 20100 200 14,0 27,0 50,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Основное 

мероприятие 

"Организация и 

осуществление 

803 03 09 13 3 03   37,9 47,0 90,0 



 7 

мероприятий по 

безопасности на 

водных объектах" 

Оплата работы 

матросов-спасателей в 

месте массового отдыха 

населения города 

Суздаля (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

803 03 09 13 3 03 20100 200 5,0 27,0 50,0» 

          1.1.10 строку: 
«Национальная 

экономика 

803 04       62417,0 13334,2 12435,6» 

          изложить в следующей редакции: 
«Национальная 

экономика 

803 04       63242,5 14027,2 12435,6» 

          1.1.11 строки: 
«Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

803 04 09     58868,0 11727,2 8500,6 

Муниципальная 

программа по 

приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети 

и объектов 

благоустройства в 

городе Суздале  

803 04 09 02   58103,0 9877,2 6350,0 

Основное мероприятие 

"Приведение в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети 

в городе Суздале" 

803 04 09 02 0 01    58103,0 9877,2 6350,0 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

803 04 09 02 0 01 20020  200 3942,0 3963,2 5000,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

803 04 09     59091,5 11727,2 8500,6 

Муниципальная 

программа по 

приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети 

и объектов 

благоустройства в 

городе Суздале  

803 04 09 02   58126,5 9877,2 6350,0 



 8 

Основное мероприятие 

"Приведение в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети 

в городе Суздале" 

803 04 09 02 0 01    58126,5 9877,2 6350,0 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

803 04 09 02 0 01 20020  200 3965,5 3963,2 5000,0» 

          1.1.12 строки: 
«Муниципальная 

программа 

«Повышение 

безопасности 

дорожного движения в 

городе Суздале на 

период до 2020 года» 

803 04 09 10   765,0 1850,0 2150,6 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

безопасности 

дорожного движения" 

803 04 09 10 1   765,0 1850,0 2150,6» 

          изложить в следующей редакции: 
«Муниципальная 

программа 

«Повышение 

безопасности 

дорожного движения в 

городе Суздале на 

период до 2020 года» 

803 04 09 10   965,0 1850,0 2150,6 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

безопасности 

дорожного движения" 

803 04 09 10 1   965,0 1850,0 2150,6» 

          1.1.13 строку: 
«Основное 

мероприятие 

"Совершенствование 

организации дорожного 

движения 

транспортных средств и 

пешеходов на 

территории города" 

803 04 09 10 1 02    365,0 1450,0 1650,6» 

          изложить в следующей редакции: 
«Основное 

мероприятие 

"Совершенствование 

организации дорожного 

движения 

транспортных средств и 

пешеходов на 

803 04 09 10 1 02    565,0 1450,0 1650,6» 



 9 

территории города" 

          1.1.14 строку: 
«Устройство дорожной 

разметки и пешеходных 

переходов (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

803 04 09 10 1 02 20910  200 365,0 450,0 450,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Устройство дорожной 

разметки и пешеходных 

переходов (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

803 04 09 10 1 02 20910  200 565,0 450,0 450,0» 

          1.1.15 строки: 
«Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 

803 04 12     2449,0 1007,0 3335,0 

Муниципальная 

программа "Развитие 

туризма в городе 

Суздале на 2018-2020 

годы"  

803 04 12 03   1429,0 100,0 1665,0 

Основное мероприятие 

"Создание 

благоприятных условий 

для развития 

туристской индустрии" 

803 04 12 03 0 02    1429,0 100,0 1665,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 

803 04 12     3051,0 1700,0 3335,0 

Муниципальная 

программа "Развитие 

туризма в городе 

Суздале на 2018-2020 

годы"  

803 04 12 03   1931,0 100,0 1665,0 

Основное мероприятие 

"Создание 

благоприятных условий 

для развития 

туристской индустрии" 

803 04 12 03 0 02    1931,0 100,0 1665,0» 

          1.1.16 строку: 
«Предоставление 

услуги Wi-Fi доступа в 

интернет в 

общественных местах 

культурно-

803 04 12 03 0 02 20540 200 1300,0 0,0 1420,0» 



 10 

туристической 

значимости (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

          изложить в следующей редакции: 
«Предоставление 

услуги Wi-Fi доступа в 

интернет в 

общественных местах 

культурно-

туристической 

значимости (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

803 04 12 03 0 02 20540 200 1802,0 0,0 1420,0» 

          1.1.17 строки: 
«Муниципальная 

программа 

"Обеспечение 

доступным и 

комфортным жильем 

населения 

муниципального 

образования город 

Суздаль на 2016-2020 

годы" 

803 04 12 12   1020,0 807,0 1500,0 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

территорий 

документацией для 

осуществления 

градостроительной 

деятельности" 

803 04 12 12 1   1020,0 807,0 1500,0 

Основное мероприятие 

"Разработка 

(корректировка) 

документов 

территориального 

планирования, правил 

землепользования и 

застройки, 

документации по 

планировке 

территорий" 

803 04 12 12 1 01    1020,0 807,0 1500,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Муниципальная 

программа 

"Обеспечение 

доступным и 

803 04 12 12   1120,0 1500,0 1500,0 



 11 

комфортным жильем 

населения 

муниципального 

образования город 

Суздаль на 2016-2020 

годы" 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

территорий 

документацией для 

осуществления 

градостроительной 

деятельности" 

803 04 12 12 1   1120,0 1500,0 1500,0 

Основное мероприятие 

"Разработка 

(корректировка) 

документов 

территориального 

планирования, правил 

землепользования и 

застройки, 

документации по 

планировке 

территорий" 

803 04 12 12 1 01    1120,0 1500,0 1500,0» 

          1.1.18 после строки: 
«Проведение 

археологической 

разведки части 

территории города 

Суздаля (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

803 04 12 12 1 01 20780 200 370,0 0,0 0,0» 

          дополнить строкой следующего содержания: 
«Корректировка 

документации по 

планировке территорий 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

803 04 12 12 1 01 21080 200 100,0 0,0 0,0» 

          1.1.19 строки: 
«Разработка 

документации по 

планировке территорий 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

803 04 12 12 1 01 S0080 200 260,0 307,0 1000,0 



 12 

нужд) 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

803 05       93733,5 52557,1 57399,1 

Жилищное хозяйство 803 05 01     3933,6 9268,0 11980,0 

Муниципальная 

программа 

"Обеспечение 

доступным и 

комфортным жильем 

населения 

муниципального 

образования город 

Суздаль на 2016-2020 

годы" 

803 05 01 12   3601,5 9088,0 11800,0 

Подпрограмма 

"Социальное жилье" 

803 05 01 12 2   3601,5 9088,0 11800,0 

Основное мероприятие 

"Улучшение 

жилищных условий 

граждан, признанных 

нуждающимися в 

жилых помещениях" 

803 05 01 12 2 01    3601,5 9088,0 11800,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Разработка 

документации по 

планировке территорий 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

803 04 12 12 1 01 S0080 200 260,0 1000,0 1000,0 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

803 05       96727,1 53568,1 57399,1 

Жилищное хозяйство 803 05 01     3933,6 10279,0 11980,0 

Муниципальная 

программа 

"Обеспечение 

доступным и 

комфортным жильем 

населения 

муниципального 

образования город 

Суздаль на 2016-2020 

годы" 

803 05 01 12   3601,5 10099,0 11800,0 

Подпрограмма 

"Социальное жилье" 

803 05 01 12 2   3601,5 10099,0 11800,0 

Основное мероприятие 

"Улучшение 

жилищных условий 

граждан, признанных 

нуждающимися в 

803 05 01 12 2 01    3601,5 10099,0 11800,0» 



 13 

жилых помещениях" 

          1.1.20 строку: 
«Приобретение жилья 

(Капитальные 

вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

803 05 01 12 2 01 S0090 400 655,5 500,0 500,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Приобретение жилья 

(Капитальные 

вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

803 05 01 12 2 01 S0090 400 655,5 1511,0 500,0» 

          1.1.21 строки: 
«Коммунальное 

хозяйство 

803 05 02     55286,7 5958,0 11308,1 

Муниципальная 

программа 

«Энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности в 

муниципальном 

образовании город 

Суздаль на период до 

2020 года» 

803 05 02 05   55286,7 5958,0 11308,1 

Основное мероприятие 

"Совершенствование  

системы 

теплоснабжения" 

803 05 02 05 0 01    0,0 450,0 1600,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Коммунальное 

хозяйство 

803 05 02     55303,4 5958,0 11308,1 

Муниципальная 

программа 

«Энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности в 

муниципальном 

образовании город 

Суздаль на период до 

2020 года» 

803 05 02 05   55303,4 5958,0 11308,1 

Основное мероприятие 

"Совершенствование  

системы 

теплоснабжения" 

803 05 02 05 0 01    100,0 450,0 1600,0» 

          1.1.22 после строки: 
«Разработка проектно-

сметной документации 

и проведение 

803 05 02 05 0 01 20550 200 0,0 450,0 0,0» 



 14 

государственной 

экспертизы 

реконструкции 

котельной на ул. 

Лесная (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

          дополнить строкой следующего содержания: 
«Мероприятия по 

актуализации схемы 

теплоснабжения 

муниципального 

образования город 

Суздаль (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

803 05 02 05 0 01 21070 200 100,0 0,0 0,0» 

          1.1.23 строку: 
«Основное 

мероприятие 

"Совершенствование 

системы 

водоснабжения, 

водоотведения" 

803 05 02 05 0 02    53009,3 1800,0 5250,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Основное 

мероприятие 

"Совершенствование 

системы 

водоснабжения, 

водоотведения" 

803 05 02 05 0 02    54109,3 1800,0 5250,0» 

         1.1.24 строку: 
«Строительный 

контроль за 

проведением работ по 

реконструкции 

водозаборной станции 

ВЗС по ул. Садовая 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

803 05 02 05 0 02 20960 200 336,7 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Строительный 

контроль за 

проведением работ по 

реконструкции 

803 05 02 05 0 02 20960 200 1436,7 0,0 0,0» 



 15 

водозаборной станции 

ВЗС по ул. Садовая 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

         1.1.25 строки: 
«Основное 

мероприятие 

"Исполнение 

муниципальных 

гарантий"  

803 05 02 05 0 04    2277,4 3708,0 4458,1 

Ассигнования на 

исполнение 

муниципальных 

гарантий 

теплоснабжающей 

организации (Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

803 05 02 05 0 04 20820 800 2277,4 3708,0 4458,1 

Благоустройство 803 05 03     11658,8 14308,5 12717,5 

Муниципальная 

программа по 

приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети 

и объектов 

благоустройства в 

городе Суздале  

803 05 03 02   1100,0 875,0 2400,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование 

улично-дорожной сети" 

803 05 03 02 0 01   500,0 500,0 1500,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Основное 

мероприятие 

"Исполнение 

муниципальных 

гарантий"  

803 05 02 05 0 04    1094,1 3708,0 4458,1 

Ассигнования на 

исполнение 

муниципальных 

гарантий 

теплоснабжающей 

организации (Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

803 05 02 05 0 04 20820 800 1094,1 3708,0 4458,1 

Благоустройство 803 05 03     11995,6 14308,5 12717,5 

Муниципальная 

программа по 

приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети 

803 05 03 02   1409,8 875,0 2400,0 



 16 

и объектов 

благоустройства в 

городе Суздале  

Основное мероприятие 

"Совершенствование 

улично-дорожной сети" 

803 05 03 02 0 01   809,8 500,0 1500,0» 

         1.1.26 строку: 
«Текущее содержание 

сетей уличного 

освещения (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

803 05 03 02 0 01 20080 200 500,0 500,0 500,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Текущее содержание 

сетей уличного 

освещения (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

803 05 03 02 0 01 20080 200 809,8 500,0 500,0» 

         1.1.27 строки: 
«Муниципальная 

программа 

"Формирование 

современной городской 

среды на территории 

муниципального 

образования города 

Суздаля на 2018-2022 

годы" 

803 05 03 14   3458,9 3317,5 3317,5 

Подпрограмма 

"Благоустройство 

дворовых территорий 

города Суздаля на 

2018-2022 годы" 

803 05 03 14 1   2338,1 2213,3 2213,3 

Основное мероприятие 

"Повышение уровня 

благоустройства 

дворовых территорий" 

803 05 03 14 1 01   2338,1 2213,3 2213,3 

Технический надзор за 

ремонтом 

выполняемых работ  

(Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

803 05 03 14 1 01 20790 200 45,0 45,0 45,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Муниципальная 803 05 03 14   3485,9 3317,5 3317,5 



 17 

программа 

"Формирование 

современной городской 

среды на территории 

муниципального 

образования города 

Суздаля на 2018-2022 

годы" 

Подпрограмма 

"Благоустройство 

дворовых территорий 

города Суздаля на 

2018-2022 годы" 

803 05 03 14 1   2378,1 2213,3 2213,3 

Основное мероприятие 

"Повышение уровня 

благоустройства 

дворовых территорий" 

803 05 03 14 1 01   2378,1 2213,3 2213,3 

Технический надзор за 

ремонтом 

выполняемых работ  

(Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

803 05 03 14 1 01 20790 200 37,0 45,0 45,0» 

          1.1.28 строку: 
«Разработка дизайн-

проекта (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

803 05 03 14 1 01 20940 200 48,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Разработка дизайн-

проекта (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

803 05 03 14 1 01 20940 200 96,0 0,0 0,0» 

          1.1.29 строки: 
«Подпрограмма 

"Благоустройство 

муниципальных 

территорий общего 

пользования города 

Суздаля на 2018-2022 

годы" 

803 05 03 14 2   1120,8 1104,2 1104,2 

Основное мероприятие 

"Повышение уровня 

благоустройства 

муниципальных 

803 05 03 14 2 01   1120,8 1104,2 1104,2 



 18 

территорий общего 

пользования города 

Суздаля" 

Технический надзор за 

ремонтом 

выполняемых работ  

(Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

803 05 03 14 2 01 20790 200 25,0 25,0 25,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Подпрограмма 

"Благоустройство 

муниципальных 

территорий общего 

пользования города 

Суздаля на 2018-2022 

годы" 

803 05 03 14 2   1107,8 1104,2 1104,2 

Основное мероприятие 

"Повышение уровня 

благоустройства 

муниципальных 

территорий общего 

пользования города 

Суздаля" 

803 05 03 14 2 01   1107,8 1104,2 1104,2 

Технический надзор за 

ремонтом 

выполняемых работ  

(Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

803 05 03 14 2 01 20790 200 12,0 25,0 25,0» 

         1.1.30 строки: 
«Другие вопросы в 

области жилищно-

коммунального 

хозяйства 

803 05 05     22854,4 23022,6 21393,5 

Муниципальная 

программа по 

приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети 

и объектов 

благоустройства в 

городе Суздале  

803 05 05 02   22854,4 23022,6 21393,5 

Основное мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципального 

бюджетного 

803 05 05 02 0 03   22854,4 23022,6 21393,5 



 19 

учреждения города 

Суздаля 

"Благоустройство" 

Субсидия на 

выполнение 

муниципального 

задания 

муниципальному 

бюджетному 

учреждению города 

Суздаля 

"Благоустройство" 

(Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

803 05 05 02 0 03 06590 600 22854,4 23022,6 21393,5» 

          изложить в следующей редакции: 
«Другие вопросы в 

области жилищно-

коммунального 

хозяйства 

803 05 05     25494,5 23022,6 21393,5 

Муниципальная 

программа по 

приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети 

и объектов 

благоустройства в 

городе Суздале  

803 05 05 02   25494,5 23022,6 21393,5 

Основное мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципального 

бюджетного 

учреждения города 

Суздаля 

"Благоустройство" 

803 05 05 02 0 03   25494,5 23022,6 21393,5 

Субсидия на 

выполнение 

муниципального 

задания 

муниципальному 

бюджетному 

учреждению города 

Суздаля 

"Благоустройство" 

(Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

803 05 05 02 0 03 06590 600 25494,5 23022,6 21393,5» 



 20 

         1.1.31 строки: 
«Охрана окружающей 

среды 

803 06       6016,7 2538,8 4500,0 

Другие вопросы в 

области охраны 

окружающей среды 

803 06 05     6016,7 2538,8 4500,0 

Муниципальная 

программа по 

приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети 

и объектов 

благоустройства в 

городе Суздале  

803 06 05 02   6016,7 2538,8 4500,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование 

объектов 

благоустройства" 

803 06 05 02 0 02   6016,7 2538,8 4500,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Охрана окружающей 

среды 

803 06       1059,5 2538,8 4500,0 

Другие вопросы в 

области охраны 

окружающей среды 

803 06 05     1059,5 2538,8 4500,0 

Муниципальная 

программа по 

приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети 

и объектов 

благоустройства в 

городе Суздале  

803 06 05 02   1059,5 2538,8 4500,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование 

объектов 

благоустройства" 

803 06 05 02 0 02   1059,5 2538,8 4500,0» 

          1.1.32 строку: 
«Разработка проектно-

сметной документации 

и проведение 

государственной 

экспертизы 

экологической 

реабилитации реки 

Каменка (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

803 06 05 02 0 02 20690  200 0,0 2538,8 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Разработка проектно-

сметной документации 

и проведение 

803 06 05 02 0 02 20690  200 0,0 45,0 0,0» 



 21 

государственной 

экспертизы 

экологической 

реабилитации реки 

Каменка (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

          1.1.33 строки: 
«Разработка проектно-

сметной документации 

по рекультивации 

свалки д. Хламово 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

803 06 05 02 0 02 20740  200 2493,8 0,0 0,0 

Разработка проектно-

сметной документации 

и проведение 

государственной 

экспертизы на 

реконструкцию 

верхней и нижней 

плотин реки Каменка 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

803 06 05 02 0 02 20950  200 3500,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Разработка проектно-

сметной документации 

по рекультивации 

свалки д. Хламово 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

803 06 05 02 0 02 20740  200 0 2493,8 0,0 

Разработка проектно-

сметной документации 

и проведение 

государственной 

экспертизы на 

реконструкцию 

верхней и нижней 

плотин реки Каменка 

803 06 05 02 0 02 20950  200 1036,6 0,0 0,0» 



 22 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

          1.1.34 строки: 
«Культура, 

кинематография 

803 08       31995,0 26927,2 15644,2 

Культура 803 08 01     30724,0 25927,2 14189,2 

Муниципальная 

программа "Развитие 

туризма в городе 

Суздале на 2018-2020 

годы"  

803 08 01 03   30724,0 25927,2 14189,2 

Основное мероприятие 

"Реконструкция и 

благоустройство 

Городского парка им. 

950-летия города 

Суздаля и Городского 

сада" 

803 08 01 03 0 04   836,1 0,0 0,0 

Субсидия на иные цели 

муниципальному 

бюджетному 

учреждению "Центр 

культуры и досуга 

города Суздаля" на 

реконструкцию и 

благоустройство 

Городского парка им. 

950-летия города 

Суздаля и Городского 

сада (Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

803 08 01 03 0 04 20370 600 836,1 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Проведение 

мероприятий по 

ремонту здания 

муниципального 

бюджетного 

учреждения культуры 

"Центр культуры и 

досуга города Суздаля" 

803 08 01 03 0 05   15565,0 11748,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Культура, 

кинематография 

803 08       32212,0 25223,2 15644,2 

Культура 803 08 01     31041,0 24223,2 14189,2 

Муниципальная 

программа "Развитие 

803 08 01 03   31041,0 24223,2 14189,2 



 23 

туризма в городе 

Суздале на 2018-2020 

годы"  

Основное мероприятие 

"Реконструкция и 

благоустройство 

Городского парка им. 

950-летия города 

Суздаля и Городского 

сада" 

803 08 01 03 0 04   1153,1 0,0 0,0 

Субсидия на иные цели 

муниципальному 

бюджетному 

учреждению "Центр 

культуры и досуга 

города Суздаля" на 

реконструкцию и 

благоустройство 

Городского парка им. 

950-летия города 

Суздаля и Городского 

сада (Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

803 08 01 03 0 04 20370 600 1153,1 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Проведение 

мероприятий по 

ремонту здания 

муниципального 

бюджетного 

учреждения культуры 

"Центр культуры и 

досуга города Суздаля" 

803 08 01 03 0 05   15565,0 10044,0 0,0» 

         1.1.35 строки: 
«Субсидия на иные 

цели муниципальному 

бюджетному 

учреждению "Центр 

культуры и досуга 

города Суздаля" на 

мероприятия по 

укреплению 

материально-

технической базы 

(Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

803 08 01 03 0 05 S0531 600 6927,0 7274,0 0,0 

Основное мероприятие 803 08 01 03 0 07   8805,9 8549,9 8549,9 



 24 

"Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципального 

бюджетного 

учреждения культуры 

"Центр культуры и 

досуга города Суздаля" 

Субсидия на 

выполнение 

муниципального 

задания 

муниципальному 

бюджетному 

учреждению культуры 

"Центр культуры и 

досуга города Суздаля" 

(Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

803 08 01 03 0 07 03590 600 8805,9 8549,9 8549,9» 

          изложить в следующей редакции: 
«Субсидия на иные 

цели муниципальному 

бюджетному 

учреждению "Центр 

культуры и досуга 

города Суздаля" на 

мероприятия по 

укреплению 

материально-

технической базы 

(Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

803 08 01 03 0 05 S0531 600 6927,0 5570,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципального 

бюджетного 

учреждения культуры 

"Центр культуры и 

досуга города Суздаля" 

803 08 01 03 0 07   8418,4 8549,9 8549,9 

Субсидия на 

выполнение 

муниципального 

задания 

муниципальному 

бюджетному 

учреждению культуры 

803 08 01 03 0 07 03590 600 8418,4 8549,9 8549,9» 



 25 

"Центр культуры и 

досуга города Суздаля" 

(Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

          1.1.36 строки: 
«Основное 

мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципального 

бюджетного 

учреждения культуры 

"Центр народного 

творчества города 

Суздаля" 

803 08 01 03 0 08   1069,4 1111,9 1121,9 

Субсидия на 

выполнение 

муниципального 

задания 

муниципальному 

бюджетному 

учреждению культуры 

"Центр народного 

творчества города 

Суздаля" 

(Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

803 08 01 03 0 08 04590 600 1069,4 1111,9 1121,9» 

          изложить в следующей редакции: 
«Основное 

мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципального 

бюджетного 

учреждения культуры 

"Центр народного 

творчества города 

Суздаля" 

803 08 01 03 0 08   1456,9 1111,9 1121,9 

Субсидия на 

выполнение 

муниципального 

задания 

муниципальному 

бюджетному 

учреждению культуры 

"Центр народного 

803 08 01 03 0 08 04590 600 1456,9 1111,9 1121,9» 



 26 

творчества города 

Суздаля" 

(Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

          1.1.37 строку: 
«Другие вопросы в 

области культуры, 

кинематографии 

803 08 04     1271,0 1000,0 1455,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Другие вопросы в 

области культуры, 

кинематографии 

803 08 04     1171,0 1000,0 1455,0» 

          1.1.38 строки: 
«Непрограммные 

расходы иных 

муниципальных 

органов власти 

803 08 04 99   200,0 0,0 0,0 

Иные непрограммные 

расходы  

803 08 04 99 9   200,0 0,0 0,0 

Выполнение историко-

культурной экспертизы 

для исключения 

многоквартирного дома 

по адресу: г. Суздаль, 

ул. Ленина, д. 53 из 

реестра объектов 

культурного наследия 

регионального 

значения (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

803 08 04 99 9 00 21040 200 200,0 0,0 0,0 

Социальная политика 803 10       5908,8 11072,3 7321,8» 

          изложить в следующей редакции: 
«Непрограммные 

расходы иных 

муниципальных 

органов власти 

803 08 04 99   100,0 0,0 0,0 

Иные непрограммные 

расходы  

803 08 04 99 9   100,0 0,0 0,0 

Выполнение историко-

культурной экспертизы 

для исключения 

многоквартирного дома 

по адресу: г. Суздаль, 

ул. Ленина, д. 53 из 

реестра объектов 

культурного наследия 

803 08 04 99 9 00 21040 200 100,0 0,0 0,0 



 27 

регионального 

значения (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

Социальная политика 803 10       5810,8 11072,3 7321,8» 

          1.1.39 строку: 
«Социальное 

обеспечение населения 

803 10 03     5398,1 10561,6 6811,1» 

          изложить в следующей редакции: 
«Социальное 

обеспечение населения 

803 10 03     5300,1 10561,6 6811,1» 

          1.1.40 строки: 
«Непрограммные 

расходы иных 

муниципальных 

органов власти 

803 10 03 99   540,6 303,1 303,1 

Иные непрограммные 

расходы  

803 10 03 99 9   540,6 303,1 303,1» 

          изложить в следующей редакции: 
«Непрограммные 

расходы иных 

муниципальных 

органов власти 

803 10 03 99   442,6 303,1 303,1 

Иные непрограммные 

расходы  

803 10 03 99 9   442,6 303,1 303,1» 

          1.1.41 строку: 
«Предоставление 

гражданам 

дополнительных мер 

социальной поддержки, 

связанных с 

недопущением роста 

платы за коммунальные 

услуги (Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению) 

803 10 03 99 9 00 10310 300 98,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Предоставление 

гражданам 

дополнительных мер 

социальной поддержки, 

связанных с 

недопущением роста 

платы за коммунальные 

услуги (Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению) 

803 10 03 99 9 00 10310 300 0,0 0,0 0,0» 

          1.1.42 строку: 
«Физическая культура 

и спорт 

803 11       9032,5 1779,5 1819,5» 



 28 

          изложить в следующей редакции: 
«Физическая культура 

и спорт 

803 11       9252,5 1779,5 1819,5» 

          1.1.43 строки: 
«Массовый спорт 803 11 02     7050,0 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа «Развитие 

физической культуры и 

спорта в 

муниципальном 

образовании г.Суздаль 

на 2016-2020 годы» 

803 11 02 08   7050,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение доступа к 

объектам спорта" 

803 11 02 08 0 02   7050,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Массовый спорт 803 11 02     7270,0 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа «Развитие 

физической культуры и 

спорта в 

муниципальном 

образовании г.Суздаль 

на 2016-2020 годы» 

803 11 02 08   7270,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение доступа к 

объектам спорта" 

803 11 02 08 0 02   7270,0 0,0 0,0» 

          1.1.44 строку: 
«Субсидия на иные 

цели муниципальному 

бюджетному 

учреждению "Центр 

развития физической 

культуры, спорта и 

туризма" на 

корректировку 

проектной 

документации на 

строительство стадиона 

"Спартак" и проведение 

государственной 

экспертизы 

корректировки проекта  

(Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

803 11 02 08 0 02 20980 600 650,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Субсидия 

муниципальному 

бюджетному 

учреждению "Центр 

803 11 02 08 0 02 40280 400 650,0 0,0 0,0» 



 29 

развития физической 

культуры, спорта и 

туризма" на 

корректировку 

проектной 

документации на 

строительство стадиона 

"Спартак" и проведение 

государственной 

экспертизы 

корректировки проекта  

(Капитальные 

вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

          1.1.45 строку: 
«Строительство 

спортивных площадок 

в Городском парке  им. 

950-летия города 

Суздаля (Капитальные 

вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

803 11 02 08 0 02 S1410 400 2300,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Строительство 

спортивных площадок 

в Городском парке  им. 

950-летия города 

Суздаля (Капитальные 

вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

803 11 02 08 0 02 S1410 400 2520,0 0,0 0,0» 

 1.2 в приложении 8 «Распределение бюджетных ассигнований по 

разделам, подразделам классификации расходов бюджета города на 2018 год и 

на плановый период 2019 и 2020 годов»: 

          1.2.1 строку:   
«Общегосударственные вопросы 01   32805,7 31745,5 32185,1» 

          изложить в следующей редакции: 
«Общегосударственные вопросы 01   33604,8 31745,5 32185,1» 

 1.2.2 строку:   
«Другие общегосударственные вопросы 01 13 19316,1 18690,1 19130,1» 

          изложить в следующей редакции: 
«Другие общегосударственные вопросы 01 13 20115,2 18690,1 19130,1» 

          1.2.3 строку:   
«Национальная экономика 04   62667,0 13584,2 12723,5» 

          изложить в следующей редакции: 
«Национальная экономика 04   63492,5 14277,2 12723,5» 

          1.2.4 строки:   



 30 

«Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 58868,0 11727,2 8500,6 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04 12 2699,0 1257,0 3622,9 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05   94583,5 53407,1 58424,1 

Жилищное хозяйство 05 01 3933,6 9268,0 11980,0 

Коммунальное хозяйство 05 02 56136,7 6808,0 12333,1 

Благоустройство 05 03 11658,8 14308,5 12717,5 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

05 05 22854,4 23022,6 21393,5 

Охрана окружающей среды 06   6016,7 2538,8 4500,0 

Другие вопросы в области охраны окружающей 

среды 

06 05 6016,7 2538,8 4500,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 59091,5 11727,2 8500,6 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04 12 3301,0 1950,0 3622,9 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05   97577,1 54418,1 58424,1 

Жилищное хозяйство 05 01 3933,6 10279,0 11980,0 

Коммунальное хозяйство 05 02 56153,4 6808,0 12333,1 

Благоустройство 05 03 11995,6 14308,5 12717,5 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

05 05 25494,5 23022,6 21393,5 

Охрана окружающей среды 06   1059,5 2538,8 4500,0 

Другие вопросы в области охраны окружающей 

среды 

06 05 1059,5 2538,8 4500,0» 

          1.2.5 строки:   
«Культура, кинематография 08   31995,0 26927,2 15644,2 

Культура 08 01 30724,0 25927,2 14189,2 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

08 04 1271,0 1000,0 1455,0 

Социальная политика 10   5908,8 11072,3 7321,8» 

          изложить в следующей редакции: 
«Культура, кинематография 08   32212,0 25223,2 15644,2 

Культура 08 01 31041,0 24223,2 14189,2 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

08 04 1171,0 1000,0 1455,0 

Социальная политика 10   5810,8 11072,3 7321,8» 

          1.2.6 строки:   
«Социальное обеспечение населения 10 03 5398,1 10561,6 6811,1 

Физическая культура и спорт 11   9032,5 1779,5 1819,5» 

          изложить в следующей редакции: 
«Социальное обеспечение населения 10 03 5300,1 10561,6 6811,1 

Физическая культура и спорт 11   9252,5 1779,5 1819,5» 

          1.2.7 строку:   
«Массовый спорт 11 02 7050,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Массовый спорт 11 02 7270,0 0,0 0,0» 

 1.3 в приложении 9 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам города Суздаля и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам 



 31 

классификации расходов бюджета города на 2018 год и на плановый период 

2019 и 2020 годов»:   

 1.3.1 строки:   
«Муниципальная 

программа по приведению 

в нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов благоустройства 

в городе Суздале  

02       88074,1 36313,6 34643,5 

Основное мероприятие 

"Совершенствование 

улично-дорожной сети" 

02 0 01       58603,0 10377,2 7850,0 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 01 20020  200 04 09 3942,0 3963,2 5000,0» 

          изложить в следующей редакции:         
«Муниципальная 

программа по приведению 

в нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов благоустройства 

в городе Суздале  

02       86090,3 36313,6 34643,5 

Основное мероприятие 

"Совершенствование 

улично-дорожной сети" 

02 0 01       58936,3 10377,2 7850,0 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 01 20020  200 04 09 3965,5 3963,2 5000,0» 

          1.3.2 строку:   
«Текущее содержание 

сетей уличного освещения 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 01 20080 200 05 03 500,0 500,0 500,0» 

          изложить в следующей редакции:         
«Текущее содержание 

сетей уличного освещения 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 01 20080 200 05 03 809,8 500,0 500,0» 

          1.3.3 строку:   
«Основное мероприятие 

"Совершенствование 

объектов 

благоустройства" 

02 0 02       6616,7 2613,8 4800,0» 



 32 

          изложить в следующей редакции:         
«Основное мероприятие 

"Совершенствование 

объектов 

благоустройства" 

02 0 02       1659,5 2613,8 4800,0» 

          1.3.4 строку:   
«Разработка проектно-

сметной документации и 

проведение 

государственной 

экспертизы экологической 

реабилитации реки 

Каменка (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 02 20690  200 06 05 0,0 2538,8 0,0» 

          изложить в следующей редакции:         
«Разработка проектно-

сметной документации и 

проведение 

государственной 

экспертизы экологической 

реабилитации реки 

Каменка (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 02 20690  200 06 05 0,0 45,0 0,0» 

          1.3.5 строку:   
«Разработка проектно-

сметной документации по 

рекультивации свалки д. 

Хламово (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 02 20740  200 06 05 2493,8 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции:         
«Разработка проектно-

сметной документации по 

рекультивации свалки д. 

Хламово (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 02 20740  200 06 05 0 2493,8 0,0» 

          1.3.6 строку:   
«Разработка проектно-

сметной документации и 

проведение 

государственной 

экспертизы на 

02 0 02 20950  200 06 05 3500,0 0,0 0,0» 



 33 

реконструкцию верхней и 

нижней плотин реки 

Каменка (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

          изложить в следующей редакции:         
«Разработка проектно-

сметной документации и 

проведение 

государственной 

экспертизы на 

реконструкцию верхней и 

нижней плотин реки 

Каменка (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 02 20950  200 06 05 1036,6 0,0 0,0» 

          1.3.7 строки:   
«Основное мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципального 

бюджетного учреждения 

города Суздаля 

"Благоустройство" 

02 0 03       22854,4 23022,6 21393,5 

Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

муниципальному 

бюджетному учреждению 

города Суздаля 

"Благоустройство" 

(Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям) 

02 0 03 06590 600 05 05 22854,4 23022,6 21393,5» 

          изложить в следующей редакции:         
«Основное мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципального 

бюджетного учреждения 

города Суздаля 

"Благоустройство" 

02 0 03       25494,5 23022,6 21393,5 

Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

муниципальному 

бюджетному учреждению 

города Суздаля 

"Благоустройство" 

(Предоставление 

02 0 03 06590 600 05 05 25494,5 23022,6 21393,5» 



 34 

субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям) 

          1.3.8 строку:   
«Муниципальная 

программа "Развитие 

туризма в городе Суздале 

на 2018-2020 годы"  

03       33774,0 27127,2 17409,2» 

          изложить в следующей редакции:         
«Муниципальная 

программа "Развитие 

туризма в городе Суздале 

на 2018-2020 годы"  

03       34593,0 25423,2 17409,2» 

          1.3.9 строку:   
«Основное мероприятие 

"Создание благоприятных 

условий для развития 

туристской индустрии" 

03 0 02       1429,0 100,0 1665,0» 

          изложить в следующей редакции:         
«Основное мероприятие 

"Создание благоприятных 

условий для развития 

туристской индустрии" 

03 0 02       1931,0 100,0 1665,0» 

          1.3.10 строку:   
«Предоставление услуги 

Wi-Fi доступа в интернет 

в общественных местах 

культурно-туристической 

значимости (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 02 20540 200 04 12 1300,0 0,0 1420,0» 

          изложить в следующей редакции:         
«Предоставление услуги 

Wi-Fi доступа в интернет 

в общественных местах 

культурно-туристической 

значимости (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 02 20540 200 04 12 1802,0 0,0 1420,0» 

         1.3.11 строки:   
«Основное мероприятие 

"Реконструкция и 

благоустройство 

Городского парка им. 950-

летия города Суздаля и 

Городского сада" 

03 0 04       836,1 0,0 0,0 

Субсидия на иные цели 

муниципальному 

03 0 04 20370 600 08 01 836,1 0,0 0,0 



 35 

бюджетному учреждению 

"Центр культуры и досуга 

города Суздаля" на 

реконструкцию и 

благоустройство 

Городского парка им. 950-

летия города Суздаля и 

Городского сада 

(Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям) 

Основное мероприятие 

"Проведение мероприятий 

по ремонту здания 

муниципального 

бюджетного учреждения 

культуры "Центр 

культуры и досуга города 

Суздаля" 

03 0 05       15565,0 11748,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции:         
«Основное мероприятие 

"Реконструкция и 

благоустройство 

Городского парка им. 950-

летия города Суздаля и 

Городского сада" 

03 0 04       1153,1 0,0 0,0 

Субсидия на иные цели 

муниципальному 

бюджетному учреждению 

"Центр культуры и досуга 

города Суздаля" на 

реконструкцию и 

благоустройство 

Городского парка им. 950-

летия города Суздаля и 

Городского сада 

(Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям) 

03 0 04 20370 600 08 01 1153,1 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Проведение мероприятий 

по ремонту здания 

муниципального 

бюджетного учреждения 

культуры "Центр 

культуры и досуга города 

Суздаля" 

03 0 05       15565,0 10044,0 0,0» 

         1.3.12 строки:   
«Субсидия на иные цели 

муниципальному 

03 0 05 S0531 600 08 01 6927,0 7274,0 0,0 



 36 

бюджетному учреждению 

"Центр культуры и досуга 

города Суздаля" на 

мероприятия по 

укреплению материально-

технической базы 

(Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям) 

Основное мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципального 

бюджетного учреждения 

культуры "Центр 

культуры и досуга города 

Суздаля" 

03 0 07       8805,9 8549,9 8549,9 

Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

муниципальному 

бюджетному учреждению 

культуры "Центр 

культуры и досуга города 

Суздаля" (Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям) 

03 0 07 03590 600 08 01 8805,9 8549,9 8549,9» 

          изложить в следующей редакции:         
«Субсидия на иные цели 

муниципальному 

бюджетному учреждению 

"Центр культуры и досуга 

города Суздаля" на 

мероприятия по 

укреплению материально-

технической базы 

(Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям) 

03 0 05 S0531 600 08 01 6927,0 5570,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципального 

бюджетного учреждения 

культуры "Центр 

культуры и досуга города 

Суздаля" 

03 0 07       8418,4 8549,9 8549,9 

Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

03 0 07 03590 600 08 01 8418,4 8549,9 8549,9» 



 37 

муниципальному 

бюджетному учреждению 

культуры "Центр 

культуры и досуга города 

Суздаля" (Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям) 

          1.3.13 строки:   
«Основное мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципального 

бюджетного учреждения 

культуры "Центр 

народного творчества 

города Суздаля" 

03 0 08       1069,4 1111,9 1121,9 

Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

муниципальному 

бюджетному учреждению 

культуры "Центр 

народного творчества 

города Суздаля" 

(Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям) 

03 0 08 04590 600 08 01 1069,4 1111,9 1121,9» 

          изложить в следующей редакции:         
«Основное мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципального 

бюджетного учреждения 

культуры "Центр 

народного творчества 

города Суздаля" 

03 0 08       1456,9 1111,9 1121,9 

Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

муниципальному 

бюджетному учреждению 

культуры "Центр 

народного творчества 

города Суздаля" 

(Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям) 

03 0 08 04590 600 08 01 1456,9 1111,9 1121,9» 

          1.3.14 строки:   
«Муниципальная 

программа 

05       55386,6 9074,0 11308,1 



 38 

«Энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности в 

муниципальном 

образовании город 

Суздаль на период до 2020 

года» 

Основное мероприятие 

"Совершенствование  

системы теплоснабжения" 

05 0 01        0,0 450,0 1600,0» 

          изложить в следующей редакции:         
«Муниципальная 

программа 

«Энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности в 

муниципальном 

образовании город 

Суздаль на период до 2020 

года» 

05       55403,3 9074,0 11308,1 

Основное мероприятие 

"Совершенствование  

системы теплоснабжения" 

05 0 01        100,0 450,0 1600,0» 

          1.3.15 после строки:   
«Разработка проектно-

сметной документации и 

проведение 

государственной 

экспертизы 

реконструкции котельной 

на ул. Лесная (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 0 01 20550 200 05 02 0,0 450,0 0,0» 

          дополнить строкой следующего содержания:         
«Мероприятия по 

актуализации схемы 

теплоснабжения 

муниципального 

образования город 

Суздаль (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 0 01 21070 200 05 02 100,0 0,0 0,0» 

          1.3.16 строку:   
«Основное мероприятие 

"Совершенствование 

системы водоснабжения, 

водоотведения" 

05 0 02        53009,3 1800,0 5250,0» 

          изложить в следующей редакции:         



 39 

«Основное мероприятие 

"Совершенствование 

системы водоснабжения, 

водоотведения" 

05 0 02        54109,3 1800,0 5250,0» 

          1.3.17 строку:   
«Строительный контроль 

за проведением работ по 

реконструкции 

водозаборной станции 

ВЗС по ул. Садовая 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 0 02 20960 200 05 02 336,7 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции:         
«Строительный контроль 

за проведением работ по 

реконструкции 

водозаборной станции 

ВЗС по ул. Садовая 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 0 02 20960 200 05 02 1436,7 0,0 0,0» 

          1.3.18 строки:   
«Основное мероприятие 

"Исполнение 

муниципальных гарантий"  

05 0 04        2277,4 3708,0 4458,1 

Ассигнования на 

исполнение 

муниципальных гарантий 

теплоснабжающей 

организации (Иные 

бюджетные ассигнования) 

05 0 04 20820 800 05 02 2277,4 3708,0 4458,1» 

          изложить в следующей редакции:         
«Основное мероприятие 

"Исполнение 

муниципальных гарантий"  

05 0 04        1094,1 3708,0 4458,1 

Ассигнования на 

исполнение 

муниципальных гарантий 

теплоснабжающей 

организации (Иные 

бюджетные ассигнования) 

05 0 04 20820 800 05 02 1094,1 3708,0 4458,1» 

          1.3.19 строку:   
«Муниципальная 

программа «Развитие 

физической культуры и 

спорта в муниципальном 

образовании г.Суздаль на 

2016-2020 годы» 

08       9032,5 1779,5 1794,5» 

          изложить в следующей редакции:         
«Муниципальная 08       9252,5 1779,5 1794,5» 



 40 

программа «Развитие 

физической культуры и 

спорта в муниципальном 

образовании г.Суздаль на 

2016-2020 годы» 

          1.3.20 строку:   
«Основное мероприятие 

"Обеспечение доступа к 

объектам спорта" 

08 0 02       7050,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции:         
«Основное мероприятие 

"Обеспечение доступа к 

объектам спорта" 

08 0 02       7270,0 0,0 0,0» 

          1.3.21 строку:   
«Субсидия на иные цели 

муниципальному 

бюджетному учреждению 

"Центр развития 

физической культуры, 

спорта и туризма" на 

корректировку проектной 

документации на 

строительство стадиона 

"Спартак" и проведение 

государственной 

экспертизы 

корректировки проекта  

(Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям) 

08 0 02 20980 600 11 02 650,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции:         
«Субсидия 

муниципальному 

бюджетному учреждению 

"Центр развития 

физической культуры, 

спорта и туризма" на 

корректировку проектной 

документации на 

строительство стадиона 

"Спартак" и проведение 

государственной 

экспертизы 

корректировки проекта  

(Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

08 0 02 40280 400 11 02 650,0 0,0 0,0» 

          1.3.22 строку:   
«Строительство 

спортивных площадок в 

Городском парке  им. 950-

08 0 02 S1410 400 11 02 2300,0 0,0 0,0» 



 41 

летия города Суздаля 

(Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

          изложить в следующей редакции:         
«Строительство 

спортивных площадок в 

Городском парке  им. 950-

летия города Суздаля 

(Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

08 0 02 S1410 400 11 02 2520,0 0,0 0,0» 

         1.3.23 строки:   
«Муниципальная 

программа «Повышение 

безопасности дорожного 

движения в городе 

Суздале на период до 2020 

года» 

10       7765,0 8850,0 9165,6 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

безопасности дорожного 

движения" 

10 1       7765,0 8850,0 9150,6» 

          изложить в следующей редакции:         
«Муниципальная 

программа «Повышение 

безопасности дорожного 

движения в городе 

Суздале на период до 2020 

года» 

10       7965,0 8850,0 9165,6 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

безопасности дорожного 

движения" 

10 1       7965,0 8850,0 9150,6» 

          1.3.24 строку:   
«Основное мероприятие 

"Совершенствование 

организации дорожного 

движения транспортных 

средств и пешеходов на 

территории города" 

10 1 02       7365,0 8450,0 8650,6» 

          изложить в следующей редакции:         
«Основное мероприятие 

"Совершенствование 

организации дорожного 

движения транспортных 

средств и пешеходов на 

территории города" 

10 1 02       7565,0 8450,0 8650,6» 

          1.3.25 строку:   
«Устройство дорожной 

разметки и пешеходных 

10 1 02 20910  200 04 09 365,0 450,0 450,0» 



 42 

переходов (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

          изложить в следующей редакции:         
«Устройство дорожной 

разметки и пешеходных 

переходов (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

10 1 02 20910  200 04 09 565,0 450,0 450,0» 

          1.3.26 строки:   
«Муниципальная 

программа "Обеспечение 

доступным и комфортным 

жильем населения 

муниципального 

образования город 

Суздаль на 2016-2020 

годы" 

12       9399,0 20073,5 19608,0 

Подпрограмма 

"Обеспечение территорий 

документацией для 

осуществления 

градостроительной 

деятельности" 

12 1       1020,0 807,0 1500,0 

Основное мероприятие 

"Разработка 

(корректировка) 

документов 

территориального 

планирования, правил 

землепользования и 

застройки, документации 

по планировке 

территорий" 

12 1 01        1020,0 807,0 1500,0» 

          изложить в следующей редакции:         
«Муниципальная 

программа "Обеспечение 

доступным и комфортным 

жильем населения 

муниципального 

образования город 

Суздаль на 2016-2020 

годы" 

12       9499,0 21777,5 19608,0 

Подпрограмма 

"Обеспечение территорий 

документацией для 

осуществления 

градостроительной 

деятельности" 

12 1       1120,0 1500,0 1500,0 

Основное мероприятие 12 1 01        1120,0 1500,0 1500,0» 



 43 

"Разработка 

(корректировка) 

документов 

территориального 

планирования, правил 

землепользования и 

застройки, документации 

по планировке 

территорий" 

          1.3.27 после строки:   
«Проведение 

археологической разведки 

части территории города 

Суздаля (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

12 1 01 20780 200 04 12 370,0 0,0 0,0» 

          дополнить строкой следующего содержания:         
«Корректировка 

документации по 

планировке территорий 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

12 1 01 21080 200 04 12 100,0 0,0 0,0» 

          1.3.28 строки:   
«Разработка 

документации по 

планировке территорий 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

12 1 01 S0080 200 04 12 260,0 307,0 1000,0 

Подпрограмма 

"Социальное жилье" 

12 2       3601,5 9088,0 11800,0 

Основное мероприятие 

"Улучшение жилищных 

условий граждан, 

признанных 

нуждающимися в жилых 

помещениях" 

12 2 01       3601,5 9088,0 11800,0» 

          изложить в следующей редакции:         
«Разработка 

документации по 

планировке территорий 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

12 1 01 S0080 200 04 12 260,0 1000,0 1000,0 

Подпрограмма 

"Социальное жилье" 

12 2       3601,5 10099,0 11800,0 

Основное мероприятие 

"Улучшение жилищных 

12 2 01       3601,5 10099,0 11800,0» 



 44 

условий граждан, 

признанных 

нуждающимися в жилых 

помещениях" 

          1.3.29 строку:   
«Приобретение жилья 

(Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

12 2 01 S0090 400 05 01 655,5 500,0 500,0» 

          изложить в следующей редакции:         
«Приобретение жилья 

(Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

12 2 01 S0090 400 05 01 655,5 1511,0 500,0» 

          1.3.30 строки:   
«Расходы на обеспечение 

деятельности 

структурного 

подразделения "Служба-

06" ГО и ЧС 

администрации города 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

13 3 01 02590 100 03 09 634,9 684,6 684,6 

Расходы на обеспечение 

деятельности 

структурного 

подразделения "Служба-

06" ГО и ЧС 

администрации города 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

13 3 01 02590 200 03 09 49,7 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции:         
«Расходы на обеспечение 

деятельности 

структурного 

подразделения "Служба-

06" ГО и ЧС 

администрации города 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

13 3 01 02590 100 03 09 617,1 684,6 684,6 



 45 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

Расходы на обеспечение 

деятельности 

структурного 

подразделения "Служба-

06" ГО и ЧС 

администрации города 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

13 3 01 02590 200 03 09 67,5 0,0 0,0» 

          1.3.31 строки:   
«Основное мероприятие 

"Организация и 

осуществление 

мероприятий по 

предупреждению и 

ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий" 

13 3 02       6,0 6,0 11,6 

Обучение должностных 

лиц и специалистов по 

гражданской обороне и 

чрезвычайным ситуациям 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

13 3 02 20620 200 03 09 6,0 6,0 11,6» 

          изложить в следующей редакции:         
«Основное мероприятие 

"Организация и 

осуществление 

мероприятий по 

предупреждению и 

ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий" 

13 3 02       15,0 6,0 11,6 

Обучение должностных 

лиц и специалистов по 

гражданской обороне и 

чрезвычайным ситуациям 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

13 3 02 20620 200 03 09 0,0 6,0 11,6» 



 46 

         1.3.32 после строки:   
«Обучение должностных 

лиц и специалистов по 

гражданской обороне и 

чрезвычайным ситуациям 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

13 3 02 20620 200 03 09 0,0 6,0 11,6» 

          дополнить строкой следующего содержания:         
«Приобретение пособий, 

материалов, оборудования 

и пожарно-спасательного 

инвентаря, средств 

оповещения  (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

13 3 02 20630 200 03 09 15,0 0,0 0,0» 

          1.3.33 строки:   
«Основное мероприятие 

"Организация и 

осуществление 

мероприятий по 

безопасности на водных 

объектах" 

13 3 03       46,9 47,0 90,0 

Оплата работы матросов-

спасателей в месте 

массового отдыха 

населения города Суздаля 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

13 3 03 20100 200 03 09 14,0 27,0 50,0» 

          изложить в следующей редакции:         
«Основное мероприятие 

"Организация и 

осуществление 

мероприятий по 

безопасности на водных 

объектах" 

13 3 03       37,9 47,0 90,0 

Оплата работы матросов-

спасателей в месте 

массового отдыха 

населения города Суздаля 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

13 3 03 20100 200 03 09 5,0 27,0 50,0» 

         1.3.34 строки:   
«Муниципальная 

программа 

"Формирование 

современной городской 

14       3458,9 3317,5 3317,5 



 47 

среды на территории 

муниципального 

образования города 

Суздаля на 2018-2022 

годы" 

Подпрограмма 

"Благоустройство 

дворовых территорий 

города Суздаля на 2018-

2022 годы" 

14 1       2338,1 2213,3 2213,3 

Основное мероприятие 

"Повышение уровня 

благоустройства дворовых 

территорий" 

14 1 01       2338,1 2213,3 2213,3 

Технический надзор за 

ремонтом выполняемых 

работ  (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

14 1 01 20790 200 05 03 45,0 45,0 45,0» 

          изложить в следующей редакции:         
«Муниципальная 

программа 

"Формирование 

современной городской 

среды на территории 

муниципального 

образования города 

Суздаля на 2018-2022 

годы" 

14       3485,9 3317,5 3317,5 

Подпрограмма 

"Благоустройство 

дворовых территорий 

города Суздаля на 2018-

2022 годы" 

14 1       2378,1 2213,3 2213,3 

Основное мероприятие 

"Повышение уровня 

благоустройства дворовых 

территорий" 

14 1 01       2378,1 2213,3 2213,3 

Технический надзор за 

ремонтом выполняемых 

работ  (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

14 1 01 20790 200 05 03 37,0 45,0 45,0» 

          1.3.35 строку:   
«Разработка дизайн-

проекта (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

14 1 01 20940 200 05 03 48,0 0,0 0,0» 



 48 

          изложить в следующей редакции:         
«Разработка дизайн-

проекта (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

14 1 01 20940 200 05 03 96,0 0,0 0,0» 

          1.3.36 строки:   
«Подпрограмма 

"Благоустройство 

муниципальных 

территорий общего 

пользования города 

Суздаля на 2018-2022 

годы" 

14 2       1120,8 1104,2 1104,2 

Основное мероприятие 

"Повышение уровня 

благоустройства 

муниципальных 

территорий общего 

пользования города 

Суздаля" 

14 2 01       1120,8 1104,2 1104,2 

Технический надзор за 

ремонтом выполняемых 

работ  (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

14 2 01 20790 200 05 03 25,0 25,0 25,0» 

          изложить в следующей редакции:         
«Подпрограмма 

"Благоустройство 

муниципальных 

территорий общего 

пользования города 

Суздаля на 2018-2022 

годы" 

14 2       1107,8 1104,2 1104,2 

Основное мероприятие 

"Повышение уровня 

благоустройства 

муниципальных 

территорий общего 

пользования города 

Суздаля" 

14 2 01       1107,8 1104,2 1104,2 

Технический надзор за 

ремонтом выполняемых 

работ  (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

14 2 01 20790 200 05 03 12,0 25,0 25,0» 

          1.3.37 строки:   
«Непрограммные расходы 

иных муниципальных 

99       32568,4 31012,8 31452,4 



 49 

органов власти 

Иные непрограммные 

расходы  

99 9       32568,4 31012,8 31452,4» 

          изложить в следующей редакции:         
«Непрограммные расходы 

иных муниципальных 

органов власти 

99       33169,5 31012,8 31452,4 

Иные непрограммные 

расходы  

99 9       33169,5 31012,8 31452,4» 

          1.3.38 строки:   
«Расходы на обеспечение 

деятельности 

муниципального 

казенного учреждения 

"Центр по организации и 

обеспечению 

деятельности органов 

местного самоуправления 

города Суздаля" (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 9 00 01590 200 01 13 5418,1 5720,0 5850,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности 

муниципального 

казенного учреждения 

"Центр по организации и 

обеспечению 

деятельности органов 

местного самоуправления 

города Суздаля" (Иные 

бюджетные ассигнования) 

99 9 00 01590 800 01 13 14,8 14,8 14,8 

Расходы по уплате налога 

за имущество, 

приобретенное 

администрацией города 

(Иные бюджетные 

ассигнования) 

99 9 00 02180 800 01 13 456,9 656,1 656,1» 

          изложить в следующей редакции:         
«Расходы на обеспечение 

деятельности 

муниципального 

казенного учреждения 

"Центр по организации и 

обеспечению 

деятельности органов 

местного самоуправления 

города Суздаля" (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 9 00 01590 200 01 13 5817,2 5720,0 5850,0 

Расходы на обеспечение 99 9 00 01590 800 01 13 15,6 14,8 14,8 



 50 

деятельности 

муниципального 

казенного учреждения 

"Центр по организации и 

обеспечению 

деятельности органов 

местного самоуправления 

города Суздаля" (Иные 

бюджетные ассигнования) 

Расходы по уплате налога 

за имущество, 

приобретенное 

администрацией города 

(Иные бюджетные 

ассигнования) 

99 9 00 02180 800 01 13 460,0 656,1 656,1» 

          1.3.39 строку:   
«Предоставление 

гражданам 

дополнительных мер 

социальной поддержки, 

связанных с 

недопущением роста 

платы за коммунальные 

услуги (Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению) 

99 9 00 10310 300 10 03 98,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции:         
«Предоставление 

гражданам 

дополнительных мер 

социальной поддержки, 

связанных с 

недопущением роста 

платы за коммунальные 

услуги (Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению) 

99 9 00 10310 300 10 03 0,0 0,0 0,0» 

          1.3.40 строки:   
«Выполнение других 

обязательств государства 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 9 00 20110 200 01 13 15,4 0,0 0,0 

Выполнение других 

обязательств государства 

(Иные бюджетные 

ассигнования) 

99 9 00 20110 800 01 13 731,5 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции:         
«Выполнение других 

обязательств государства 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

99 9 00 20110 200 01 13 95,4 0,0 0,0 



 51 

(муниципальных) нужд) 

Выполнение других 

обязательств государства 

(Иные бюджетные 

ассигнования) 

99 9 00 20110 800 01 13 1047,6 0,0 0,0» 

          1.3.41 строку:   
«Выполнение историко-

культурной экспертизы 

для исключения 

многоквартирного дома 

по адресу: г. Суздаль, ул. 

Ленина, д. 53 из реестра 

объектов культурного 

наследия регионального 

значения (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 9 00 21040 200 08 04 200,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции:         
«Выполнение историко-

культурной экспертизы 

для исключения 

многоквартирного дома 

по адресу: г. Суздаль, ул. 

Ленина, д. 53 из реестра 

объектов культурного 

наследия регионального 

значения (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 9 00 21040 200 08 04 100,0 0,0 0,0» 

          1.4 в приложении 11 «Программа муниципальных гарантий города Суздаля 

в валюте Российской Федерации на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 

годов» строку: 
«За счет ассигнований бюджета города 2277,4» 

          изложить в следующей редакции: 
«За счет ассигнований бюджета города 1094,1» 

 

          2. Данное решение подлежит официальному опубликованию. 

 

 

 

 И.о. главы города Суздаля 

 

 С.Ю. Родионов 

 


